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RAPORTET VIETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Eanei i Subjekeit Politik:

Lidhja Demokratike ¢ Kosoves

2| Akronimi: LIk

3| Selia / Adresa: g

4| Komung: Prishtind

S|l I

fi| Perindha e rapertimit; 0101, - 301,12.2009

P[Munri i regiistrimil per g@lime @ limit g
PERFAQESUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

B Emri Lutfi

) Mbiemri Zharku

10 M personal

I | Adresa

12 [Komuna Faganik

13| Numri i telefonit ]

Emajh

PERFAQESLUESL I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfanésuesi | putorizuar financigr @shie | obliguar g 1@ doréeoji raportin financiar vjetor né emér i subjektit poliik,
Ky perfaqisues eshie | autorizuar nga kivelari | subjektit politik @ nénshkroaje dokumentet lidhor me giendjen financiare,
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Republika ¢ Kosovite
Kepublika Kosova - Republic of Kosova
HKomlziond Qewudror § Zgfoatlifere

Centealna Izbrorna Kowisifa
Central Election Coirniriasion

Jlrl"ll:

Pasqyra e Pozités Financiare

Me 31 Dhjetor 2019

Akromimi; MK,

Me 31 Diyjetor 2009 M 31 Dhjetor 2008
B Pasurité Sherini Shuma né Furo Shuma n# Eurn
Il Pazsurité afutgjats
P | Tk, objekiet dbe pojisjct 3 (.00 0,00
P12 |Pasuritd e paprekshme
P13 |Pasurité tern afatgiata
Grjithsej pasurité afatgjatn (00 LX)
P2 |Pasurité afatshhurtra
P20 | Llogarnd e arkitueshme & 1,722.35 2,179.49
P22 PMarapagimel
P23 (Paraja dhe ekuivalenstl e parmsi T 11.,004.93 H,GHG, 39
P24 [Pasurite era alaishkurir
Gjithse] pasurité afatshkuriea 12,817.28 1,8566.28
Gjithsej pasurité (e 12,817.28 1,866.28
E ERniteti
1 |Fondel ¢ akumuluara (652,919 64 {106 114 5
E2  |Sufieiti / (deficiti) i vitit (427,655.82) 33398445
Crjithsej Ekuiteti (4990, 575,46) (62,91%.64)
[¥] Detvrimet
0] |[Detvrimet afatgjata
[0 [Huné e pagueshme
D12 |Te hyral ¢ shivera 0.00 .00
Gjithsej detyrimet apatgjata 0,00 11,0
132 Detyeimet afatshhkuriea
221 |Lloganite ¢ pagueshme dhe 16 jera i S003,392.74 SH320 43
22 |Hond e pagueshme
.23 |Detyrimel e afatshkurire 9 0.00 15,465,449
Gjithsef detyrimet afatshkurirs 503,392.74 T3,785.92
|Gjil!|a'-|:j detyrimet (DL1+1.2) ] 203,392.74 | 73,785,092
|{ijil.'|1.'v¢j chuiteti dhe detyrimet (E+D) l 12,817.28 [ 11 B66.28




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgfediijeve
Centralng Izbarma Komisifa
Central Election Conunission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Akronimi: aLi k_

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2019 2018
H TE hyrat
H, 1 T8 hyrat nga buxheti 010,612.50 913,.500.00
1.2 ‘T€ hyrat nga anitarésia
H.3 Donagionel dhe kontributet né & holla 3 38.54
H.4 Kontributet né natyré n mall dhe shérbime 4
H.5 T& hyrat e fushatés 296.30
1.6 Te hyrat e livvara nga te hyrat e shiyera 5 0.00 700600
H.7 Ti hyrat tjera 995.00
Gjithsej té hyrat pér vitin 911,942.34 920,506.00
S Shpenzimet
SH.1 Pagal dhe kompenzimet 2 261,636,606 223 808,12
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 38,572,835 46.748.46
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 173,961,79 167.017.92
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 735.541.87 .00
SH.3 Blerja e mallrave 2 5,710.32 2,131.83
SH.6 Shpenzimet ¢ pérgjithshme 2 76,775.27 T0,000.73
SH.7 Shpenzimet e ndryshme p 47,399 44) 7681449
Gjithsej shpenzimet pér vitin 1,339,598.16 586,521.55
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) (427,655.82) 333,984.45




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Republika ¢ Kosowitsa
Hepublilka Kosowva = Repalilic of Kosowve
Korprdmicnard Crendror i Exfedinfene
Ceprtredia Jxbaorrat Korisd fa
Carrptwerd Eleetion Conrnrissian

Akronimi: _Z'DL )

i

Shpenzimi Pagesy Borxhi | mhetur
SH [Shpenzinet nét Euro i Euro né Buro
SH.1 (Pagat dhe kompenzimet
| Pogat dhe kompengimel, neto 23446635 224 466,35 (L0
Koniributel pensionale & pundmairrésit 1239097 12,390 97 000
Kontributel pensionale @ punddhénssit 1239097 1239047 .00
Tatimet né 18 ardhura personale 12,358 .38 12,388 38 .00
Benelicionel Liera 0,00
Grjithscj 26163666 261,6.36.66 0,04
5112 |Shpenzimet ¢ transportit
Automjetet matorike @ huasuarn 960,00 S60.00
Karburantet 2425550 19.682.25 4.573.34
Riletat, acroplanit/autobusitteenittaksit el 741568 5.287.76 212792
Sigurimi dhe mirgmbatja e velurave 594158 3.752.78 2.188.80
Cdo shpenzim tjetér i lransportit 0,00
Cajithsej shpenzimet e transportit 3B.572.85 28,722,779 985006
|53 |Heklwmat, reprezentacioni dhe konferencat
Laokali 757690 3.166.90 4410.00
Lishagim: 2101731 22 103.85 491346
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
adio dhe spotet felevizive 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet ng gazeta 260.00 260.00 0.00
Shpenzimed tera (i reklamave, reprezentagionil dhe konfereng 139 107 58 128064 67 11,042.91
Gjithsej rebklwmat, reprezentacioni dhe konferencat 173,961,79 153,595.42 20,366.37
SH.4 [Shpenzimet ¢ fushatés
Shpenzimet @ fushalis T33,541.87 2331f|3}i 44 451,853 39
Cijithsej shpenzimet e fushatés 73554187 28368844 451,853.39
SH.S |Blerja ¢ mallrave
Fusnizimi | zyris 571032 5.610.32 [REERIE
Pajisjet 1€ vogla .00
Crjithsej blerjn e mallrave 571032 5,610,32 100,00
SH.6 |Shpeazimet ¢ pérpjithshme
Dliraja e lokalil 1 oyrés 67.247.20 51547240 15, 30008 100
Telefoni, intemeti dhe posin 5,220,594 522094 00,00
Riyma, shérbimet komunale {ujs dhe mbeturinat ) 430713 401104 256,04
Shipenzimed e zhvlerdsint & pasurise alatgjold OO0 [ R R TR
Shpenzime Bdhur me donaciomset dhe komtributet ne natyre ne
malira dhe sherbime S R A R R
Cajithsej shpenzimet e pErgjithshme T6,775.27 61,179, 18 15,556,049
1517 |Shpenzime! e ndryshme
hitmbujtja ¢ pajisjeve dhe hapesinve 1E ayris 2547772 24,948.52 529.20
Shpenzimet g nuk junt plrishirg né asnpt kategon (etér 21,921.68 21,671.68 250,00
(ifithsej shpenzimet e ndryshme 47,399.40 46,620,210 779.20
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 nit SH.7) 1,339,598.16 [ 841,053.05 | 498,545.11
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Shiénime tjera
Me 31 Dhjetor 2019

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kowisioni Qendror § Zgjedhijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Connnission

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

vevenesnae DlETEST |

1,722.35

2,179.89

R o | [+ L

Llogari t& arkétueshme & tjera

Gjithsej logarité e arkétueshme

1,722.35

2,179.89

Shiénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Paraja né banké 11.094.93 8.686.39
Parajn né arké
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 11,094,93 8.686.39

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma nié Euro

Specilikaciont

413.242.74

58.320.43

.......... furpitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari 1& pagueshme i€ tjera

Gjithsej llogarité ¢ pagueshme dhe té tjera

413,242.74

58,320.43

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2019
Shuma ni Euro

Me 31 Dhjetor 2008
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 244549
Detyrimet pér gira 15.300.00 [3,020.00
Detyrimet pér gjoha dhe ndéshkime T4 850.00

Detyrimet tera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet ijera afatshkurtra 90,150.00 15,465.49
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